[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Сороковое заседание

РЕШЕНИЕ №510

  19 декабря 2024 года

О плане работы Думы Каменского муниципального округа Свердловской области на 2025 год

Заслушав проект Решения о плане работы Думы Каменского муниципального округа Свердловской области на 2025 год, представленный председателем Думы Каменского городского округа Г.Т. Лисициной, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить план работы Думы Каменского муниципального округа Свердловской области на 2025 год. (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

          3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-duma.ru.

          4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Думы Каменского городского округа (Г.Т. Лисицина).

Председатель Думы Каменского городского округ                          Г.Т. Лисицина
Утверждено

Решением Думы

Каменского городского округа

                                                                                                                            от 19.12.2024 № 510
ПЛАН

РАБОТЫ ДУМЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД

	№

п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1. Правотворческая (нормотворческая) деятельность

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Каменского муниципального округа.

	В течение года (по мере необходимости)

	Председатель Думы

Председатель Комитета по законодательству и местному самоуправлению
Юристы Администрации

	2
	О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Каменского городского округа «О бюджете Каменского муниципального округа Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

	Один раз в квартал

	Председатель Думы

Председатель Комитета по экономической политике, бюджету и налогам
Начальник Финансового управления

	3
	О бюджете Каменского муниципального округа Свердловской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

	Ноябрь-декабрь

	Председатель Думы

Председатель Комитета по экономической политике, бюджету и налогам

Начальник Финансового управления

	4
	О внесении изменений и дополнений в действующие нормативные правовые акты в целях приведения их в соответствие с изменившимся федеральным и областным законодательством.
	В течение года (по мере необходимости)

	Председатель Думы

Юристы Администрации

	5
	О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов.

	В течение года (по мере необходимости)

	Председатель Думы

Юристы Администрации

	6
	О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 20.11.2012 года № 65 «Об установлении земельного налога на территории Каменского муниципального округа Свердловской области.

	В течение года до октября

	Председатель Думы

Председатель Комитета по экономической политике, бюджету и налогам

Начальник Финансового управления

	7
	О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 17.10.2019 года № 413 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Каменского муниципального округа Свердловской области.

	В течение года до октября

	Председатель Думы

Председатель Комитета по экономической политике, бюджету и налогам

Начальник Финансового управления

	8
	О внесении изменений в Генеральный план Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 26.12.2012г № 78 (в ред. от 21.11.2024 №477) и Правила землепользования и застройки Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденные Решением Думы Каменского городского округа Свердловской области от 27.06.2013г № 125 (в ред. от 21.11.2024 №478).
	В течение года (по мере необходимости)

	Председатель Думы

Председатель Комитета по социальной политике

Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству

	9
	Об утверждении первоочередных направлений деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области по решению вопросов местного значения на 2025 год.
	февраль

	Председатель Думы

Депутаты

	10
	О ходе выполнения Решения Думы «О Перечне наказов избирателей депутатам Думы Каменского городского округа седьмого созыва».

	Январь

февраль

	Председатель Думы

Депутаты

Администрация Каменского муниципального округа

	11
	Об утверждении членов Общественной палаты Каменского муниципального округа от Думы Каменского муниципального округа Свердловской области.
	февраль
	Председатель Думы

Депутаты

	12
	О замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Каменского муниципального округа Свердловской области дополнительными нормативами отчислений в бюджет от налога на доходы физических лиц на 2025 и плановый период 2026 и 2027 года.

	август

	Председатель Думы

Председатель Комитета по экономической политике, бюджетам и налогам

Начальник Финансового управления

	13
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

	октябрь

	Председатель Думы

Председатель Комитета по экономической политике, бюджету и налогам

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом

	14
	О плане работы Думы Каменского муниципального округа Свердловской области на 2026 год
	ноябрь-декабрь

	Аппарат Думы

Депутаты

	2. Контрольная деятельность

	 1
	О ходе реализации муниципальных программ и муниципальных компонентов региональной составляющей национальных проектов на территории Каменского муниципального округа Свердловской области
	В течение года (по мере необходимости)

	Председатель Думы

Депутаты

ответственные

исполнители

	2
	О состоянии правопорядка на территории Каменского городского округа.

-Об итогах работы Межмуниципального отдела МВД России «Каменск-Уральский» по профилактике правонарушений на территории Каменского городского округа   2024 году.
- Итоги работы прокуратуры Каменского района по укреплению законности и правопорядка.
	февраль

	Председатель Думы

Начальник МО
Прокурор Каменского района

	3
	Отчет Контрольного органа Каменского городского округа о результатах своей деятельности за 2024 год.
	март

	Председатель Контрольного органа

	4
	Отчет по выполнению прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

	март
	Председатель Думы

Председатель Комитета по экономической политике, бюджету и налогам

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом

	5
	Отчет о реализации мер по противодействию коррупции в подведомственных муниципальных организациях Каменского муниципального округа
	март
	Администрация Каменского муниципального округа

	6
	Об итогах работы МКУ «Управление хозяйством Каменского городского округа» за 2024 год.
	март
	Директор МКУ «Управление хозяйством Каменского муниципального округа»

	7
	Информация Управления культуры, спорта и делам молодежи «О реализации мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи, развитию физической культуры и спорта, а также организации деятельности учреждений культуры в рамках муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры в Каменском муниципальном округе до 2027 года».
	апрель
	Начальник Управления культуры

	8
	Об организации оказания медицинских услуг в муниципальном образовании «Каменский городской округ» в 2024 году.
	апрель
	Главный врач ГБУЗ СО

«Каменская центральная районная больница»

	 9
	Об отчете начальника Каменск-Уральского Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области по вопросам защиты прав потребителей за 2024 год.
	апрель

	Начальник Роспотребнадзора

	10
	Об организации оздоровительного отдыха и занятости детей и подростков Каменского муниципального округа Свердловской области в летний период 2025 года.

	май

	Председатель Думы

Председатель Комитета по социальной политике

Начальник Управления образования

	11
	Об итогах отопительного сезона 2024/2025 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального комплекса Каменского муниципального округа Свердловской области к работе в осенне-зимний период 2025/2026 года.

	май

	Председатель Думы

Председатель Комитета по социальной политике

Администрация Каменского муниципального округа

	 12
	Об исполнении бюджета МО «Каменский городской округ» за 2024 год.

	май
	Председатель Думы

Председатель Комитета по экономической политике, бюджету и налогам

Начальник Финансового управления

	 13
	Об исполнении бюджета МО «Каменский городской округ» за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2025 года.

	После представления Контрольным органом заключения по анализу (мониторингу) отчета об исполнении бюджета за 1 кв., полугодие, девять месяцев 2025 года.
	Председатель Думы

Председатель Комитета по экономической политике, бюджету и налогам

Начальник Финансового управления

	 14
	Отчет Главы Каменского городского округа о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Каменского городского округа за 2024 год.

	июнь

	Председатель Думы

Председатель Комитета по законодательству и местному самоуправлению

Глава Каменского муниципального округа

	 15
	О рассмотрении информации Администрации Каменского муниципального округа о готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального комплекса Каменского муниципального округа Свердловской области к отопительному сезону 2025/2026 годов.
	июнь, август

	Председатель Думы

Председатель Комитета по социальной политике

Администрация Каменского муниципального округа

	16
	О готовности образовательных учреждений к началу 2025-2026 учебного года.
	август
	Начальник Управления образования

	17
	Рассмотрение результатов проверок Контрольного органа по предложению Думы:

«Оценка эффективности использования средств областного бюджета и бюджета Каменского городского округа, выделенных в 2023, 2024 годах и истекшем периоде 2025 года (при необходимости – в более ранний период) на создание условий для организации медицинских кабинетов и оказания медицинской помощи в общеобразовательных организациях (совместно с представителями Счетной палаты Свердловской области».

Аудит в сфере закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд при реализации мероприятий, финансируемых за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, предоставленных в 2024 году в рамках государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Каменского муниципального округа

Оценка эффективности предоставления льгот по земельному налогу и налогу на имущество на территории муниципального образования «Каменский городской округ» за 2023, 2024 годы.
	В течение года
	Депутаты

Председатель Контрольного органа

	3. Мероприятия по работе с населением

	1
	Проведение публичных слушаний:
1) о внесении изменений и дополнений в Устав Каменского муниципального округа;
2)   о местном бюджете;
3) по отчету об исполнении местного бюджета;
4) изменений в Генеральный план Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 26.12.2012г № 78 (в ред. от 21.11.2024 №477) и Правила землепользования и застройки Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденные Решением Думы Каменского городского округа Свердловской области от 27.06.2013г № 125 (в ред. от 21.11.2024 №478).

5)     по иным вопросам
	В течение года

	Председатель Думы

Администрация

Каменского муниципального округа

Начальник Финансового управления

Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству

	2
	Проведение депутатских слушаний по вопросам местного значения

	В течение года (по мере поступления предложений от депутатов)

	Депутаты

	3
	Информирование населения Каменского городского округа о деятельности Думы Каменского муниципального округа через официальный сайт Думы Каменского муниципального округа (kamensk-duma.ru.) и другие средства массовой информации

	В течение года

	Аппарат Думы

Депутаты

	4
	О награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом Думы Каменского муниципального округа

	В течение года (по мере необходимости)

	Аппарат Думы

инициатор

	5
	О рассмотрении ходатайств о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области
	В течение года (по мере необходимости)

	Депутат Законодательного Собрания СО

Аппарат Думы

Инициатор

	6
	О присвоении звания «Почетный гражданин Каменского муниципального округа»

	май

	Аппарат Думы

комиссия

Инициатор

	7
	Прием граждан
	По графику
	Депутаты

	4. Мероприятия по повышению квалификации депутатов и аппарата Думы

	1
	Повышение квалификации депутатов и специалиста Думы

	В течение года

	Председатель Думы

	2
	Встречи с депутатами, Государственной Думы, Законодательного Собрания Свердловской области
	В течение года

(по договоренности)

	Председатель Думы

	3
	Обмен опытом работы с другими Думами муниципальных образований
	В течение года (по договоренности)

	Председатель Думы

	4
	Проведение круглого стола

	Март, апрель, май

	Депутаты

Администрация Каменского муниципального округа

	5
	Проведение выездных заседаний Думы
	В течение года

(по договоренности)

	Председатель Думы

депутаты

Проведение очередного заседания Думы - третий четверг месяца, внеочередного заседания проводятся для рассмотрения вопросов, не терпящих отлагательства.